
UCHWAŁA NR XXXVI.450.2018 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 14 listopada 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 17 ust.1 pkt 3, 

art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., poz. 

1508 z późn. zm.), Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych dla mieszkańców gminy Klembów. 

 

§ 2. 

1. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych jest odpłatny za wyjątkiem osób, 

których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy 

o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia 

i mieszkaniu chronionym. 

3. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana 

proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

 

§ 3. 

Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej 

lub na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą 

odpłatność wg poniższej tabeli: 

 

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

w stosunku do kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy 

społecznej, wyrażony w procentach: 

Wysokość odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych liczona procentowo 

w stosunku do pełnego kosztu pobytu: 

powyżej 100% do 150% 70% 

powyżej 150% do 200% 80% 

powyżej 200% do 250% 90% 

                     powyżej 250% 100% 

 

 

 

 



§ 4. 

Miesięczny koszt utrzymania osoby w ośrodku wsparcia oraz zasady regulowania odpłatności 

ustalane są na podstawie porozumienia zawartego między kierownikiem Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Klembowie, a kierownikiem placówki wsparcia, na terenie której 

przebywa osoba skierowana.  

 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

                            
 Przewodniczący   

                                                                                                                              Rady Gminy  

                                                                                                            

                                                                                                                           /-/ Tadeusz Wojda  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 17 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. gmina ma obowiązek 

zapewnić schronienie osobie tego pozbawionej.  

Zgodnie z art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy o pomocy społecznej opłatę za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą 

kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego. Rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, 

szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
   Przewodniczący   

                                                                                                                              Rady Gminy  

                                                                                                            

                                                                                                                          /-/ Tadeusz Wojda  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


